
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Montilla

Núm. 3.648/2023

Expediente GEX: 20730/2022

ANUNCIO

La Alcaldía Presidencia ha dictado, con fecha 10 de agosto de

2023, la siguiente resolución:

“Publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nú-

mero 49, de 14 de marzo de 2023, la relación provisional de ad-

mitidos y excluidos para tomar parte en la convocatoria de prue-

bas selectivas para cubrir en propiedad seis plazas de OFICIAL

1ª ALBAÑIL, reservada a personal Funcionario; Grupo de Titula-

ción C; Subgrupo: C2, Escala: ADMINISTRACIÓN ESPECIAL;

Categoría: OFICIAL 1ª ALBAÑIL.

Finalizado el plazo para presentación de alegaciones o subsa-

naciones y vistas las alegaciones formuladas por algunos/as de

los/as aspirantes que figuran como excluidos/as en el citado pro-

ceso. Por el presente y en uso de las atribuciones que me están

conferidas,

HE RESUELTO:

1º. Elevar a definitiva la lista provisional de admitidos/as y ex-

cluidos/as aprobada por resolución de esta Alcaldía número

2023/00001570, de fecha 23 de febrero de 2023, con las siguien-

tes modificaciones:

Declarar admitidos a los siguientes aspirantes al haber procedi-

do a la subsanación de las deficiencias indicadas en la resolu-

ción de aprobación de la lista provisional:

DNI NOMBRE COMPLETO

***5318** ARAGONÉS ORTEGA, JOSÉ MARÍA

***3990** BELLIDO JIMÉNEZ, TOMÁS

***4789** CÉSAR JIMÉNEZ, JOSÉ ANTONIO

***6801** ESPEJO GALISTEO, ANTONIO MANUEL

***2668** LÓPEZ ALCUDIA, JOSÉ

***3907** LÓPEZ GARCÍA, JESÚS

***1558** LÓPEZ LÓPEZ, ANTONIO

***5479** MORALES RAMOS, JAVIER

***0042** PRIEGO CABALLERO, JUAN

Igualmente, declarar admitidos a los siguientes aspirantes que

por omisión no se incluyeron en la lista provisional aprobada a pe-

sar de haber presentado su solicitud en forma dentro del plazo

establecido para ello:

DNI NOMBRE COMPLETO

***3882** CONTRERAS ORTIZ, JOSÉ ANTONIO

***0095** CONTRERAS ORTIZ, JUAN BOSCO

***2438** JIMÉNEZ GALLARDO, MANUEL MIGUEL

***9929** MOLINA OTEROS, FRANCISCO JAVIER

Quedando la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as co-

mo sigue:

ADMITIDOS/AS

DNI NOMBRE COMPLETO

***6913** ALCÁNTARA CRESPÍN, JUAN

***3587** ALFEREZ GONZÁLEZ, RAFAEL

***8791** ALFEREZ TORRES, FRANCISCO

***1796** ANTUNEZ OSUNA, PEDRO

***5318** ARAGONÉS ORTEGA, JOSÉ MARÍA

***2305** ARIZA GARRIDO, FRANCISCO JESÚS

***5429** BAENA SÁNCHEZ, DANIEL

***5429** BAENA SANCHEZ, FRANCISCO SOLANO

***3990** BELLIDO JIMÉNEZ, TOMÁS

***9898** CAÑERO PACHECO, FRANCISCO

***6310** CASADO GARCÍA, RAFAEL JOSÉ

***0726** CASTELLANO GARCÍA, JAVIER JAVIER

***5142** CASTILLA ROMERO, DAVID

***5944** CASTILLO JIMÉNEZ, JUAN MARÍA

***1877** CASTILLO TORRES, JUAN MARÍA

***4789** CÉSAR JIMÉNEZ, JOSÉ ANTONIO

***4790** COBOS GARCÍA, FRANCISCO MANUEL

***3882** CONTRERAS ORTIZ, JOSÉ ANTONIO

***0095** CONTRERAS ORTIZ, JUAN BOSCO

***4813** CONTRERAS TORRES, RAFAEL

***5462** CORPAS AGUILAR, JOSÉ JOAQUÍN

***5044** CRIADO ALCAIDE, JUAN

***9654** CRUZ LOZANO, JUAN

***6801** ESPEJO GALISTEO, ANTONIO MANUEL

***3903** ESPEJO TRILLO, FRANCISCO

***5366** EXPÓSITO GOMEZ, JOSÉ ANTONIO

***5154** GALISTEO FERIA, FRANCISCO SOLANO

***3373** GALVEZ PAEZ, JUAN

***8242** HERRADOR GUIJARRO, ANTONIO

***4787** HERRADOR ZAFRA, MARIANO

***2788** HIDALGO SÁNCHEZ, LUIS MANUEL

***6880** HINESTROSA LUQUE, JUAN ANTONIO

***3534** HINOJOSA ESTEPA, JOSÉ MARÍA

***7735** JABALQUINTO PANTOJA, LÁZARO

***6584** JAEN MORALES, ANTONIO JAVIER

***2438** JIMÉNEZ GALLARDO, MANUEL MIGUEL

***8668** JIMÉNEZ RODRÍGUEZ, JOSÉ

***4842** JIMÉNEZ SOTO, ANTONIO

***2618** JIMÉNEZ VILLARRUBIA, JOSÉ LUIS

***8310** LLAMAS HERENCIA, ANTONIO JESÚS

***4263** LÓPEZ AGUILERA, ANTONIO MANUEL

***2668** LÓPEZ ALCUDIA, JOSÉ

***2986** LÓPEZ CORPAS, ANTONIO

***3907** LÓPEZ GARCÍA, JESÚS

***1558** LÓPEZ LÓPEZ, ANTONIO

***5329** LÓPEZ SALAMANCA, FERNANDO

***4792** LUNA DE TORO, JOSÉ ÁNGEL

***4232** MADUEÑO JORDAN, JOSÉ

***3658** MARQUEZ MONZÓN, RAFAEL

***6649** MARTÍN RODRÍGUEZ, RAFAEL

***4186** MARTÍNEZ EXPÓSITO, RAÚL

***0663** MERINO CARMONA, RAFAEL

***1779** MESA RUIZ, RAFAEL JESÚS

***9929** MOLINA OTEROS, FRANCISCO JAVIER

***4197** MONTILLA RUIZ, MANUEL GABRIEL

***5479** MORALES RAMOS, JAVIER

***7337** OTEROS ROLDÁN, CARLOS

***8465** PÉREZ BURRUECO, ANTONIO

***0003** PÉREZ FLORES, FRANCISCO SOLANO

***2094** PORTERO SALAMANCA, RAFAEL

***0042** PRIEGO CABALLERO, JUAN

***5347** PRIEGO CASTELLANO, ANTONIO MANUEL

***9246** RECIO AGUILERA, JOSÉ DAVID

***7194** REY ÁGUILA, RAÚL

Martes, 29 de Agosto de 2023 Nº 164  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

***9841** ROMERO RAMÓN, JOSÉ LUIS

***6556** RUZ SILLERO, JUAN

***9641** SALAS AGUILAR, ELOY

***5267** SALAS ARRABAL, ANTONIO

***5477** SALAS ARRABAL, DANIEL

***2690** SALIDO COBOS, RAFAEL

***6242** SÁNCHEZ CUENCA, JOSÉ

***7151** SÁNCHEZ DIAZ, ÁNGEL

***4983** SÁNCHEZ MARÍN, MIGUEL ÁNGEL

***5315** SERENO RUIZ, LUIS

***1245** SOME RAMÍREZ, JOAQUÍN

***0401** SOTO PALMA, FRANCISCO LUIS

***4449** TAPIA EXPÓSITO, VICENTE

***1520** TOLEDANO LUNA, FERNANDO

***3395** VILLEGAS JEMES, JUAN

EXCLUIDOS/AS

DNI NOMBRE COMPLETO CAUSA DE EXCLUSIÓN

***5239**
ARMADA ALCAIDE, MA-

NUEL
NO PRESENTA TITULACIÓN REQUERIDA

***5344**
BELLIDO TORRES, FRAN-

CISCO SOLANO

NO PRESENTA TITULACIÓN REQUERIDA

SOLICITUD NO FIRMADA

***2717** COBOS OLEA, MIGUEL NO PRESENTA TITULACIÓN REQUERIDA

***0978** DURÁN SOTO, JUAN JOSÉ FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO

***9915**
GARCÍA BERMUDEZ, RA-

MÓN
FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO

***5223**
JIMÉNEZ PRIEGO, FRAN-

CISCO SOLANO
NO PRESENTA TITULACIÓN REQUERIDA

***6257**
PANADERO MÁRQUEZ,

FRANCISCO RAMÓN
FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO

***7681** RODRÍGUEZ LUNA, JOSÉ NO PRESENTA TITULACIÓN REQUERIDA

***5368** RUZ MARQUEZ, MIGUEL NO PRESENTA TITULACIÓN REQUERIDA

***3617** SALAS ZAFRA, JUAN FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO

***3112** SANCHEZ REYES, JUAN FALTA JUSTIFICACIÓN DEL PAGO

2º. El nombramiento del siguiente Tribunal Calificador de las

pruebas selectivas convocadas:

Presidente:

Don José Miguel Begines Paredes, Secretario General del Exc-

mo. Ayuntamiento de Montilla.

Suplente: Doña Mª Nieves Estevez Miraime, Interventora del

Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

Vocales:

1. Don Manuel Llamas Salas, Arquitecto Técnico Aparejador

del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

Suplente: Don Carlos Cobos Ortiz, Arquitecto Superior del Exc-

mo. Ayuntamiento de Montilla.

2. Don José Antonio Urbano Salas, Arquitecto Técnico del Exc-

mo. Ayuntamiento de Montilla.

Suplente: Don José Manuel Repiso Carmona, Ingeniero Técni-

co Industrial del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

3. Doña Aurora María Barbero Jiménez, Técnica de Administra-

ción General del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

Suplente: Doña María Teresa Márquez López, Técnica de Ad-

ministración General del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

4. Doña Lorena Berlanga Castilla, Técnica de Administración

General del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

Suplente: Doña Rosa Moyano Carrasquilla, Técnica de Admi-

nistración General del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

Secretario:

Don Antonio Ponferrada Medina, Jefe de Negociado de Secre-

taría del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

Suplente: Doña Carmen Alcaide Gómez, Administrativa de Se-

cretaría del Excmo. Ayuntamiento de Montilla.

Los aspirantes podrán promover la recusación de algún miem-

bro del tribunal, cuando concurra alguna de las circunstancias

previstas en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de

Régimen Jurídico del Sector Público.

3º. Convocar a los/as aspirantes admitidos/as, para la realiza-

ción del PRIMER EJERCICIO de la oposición, que tendrá lugar el

día 21 de noviembre de 2023, a las 10:00 horas de la mañana, en

el Centro Cultural “Alcalde Antonio Carpio”, sito en calle Ronda de

Curtidores número 10 de Montilla (Córdoba), debiendo venir pro-

vistos de su Documento Nacional de Identidad y bolígrafo.

4º. Los restantes anuncios relativos a esta convocatoria, se

realizarán en el Tablón de Anuncios Electrónico del correspon-

diente proceso selectivo que se encuentra alojado en la sede

electrónica del Ayuntamiento de Montilla (<www.montilla.es>, en

su entrada de “Procesos de Selección”)”.

Lo que se hace público para general conocimiento, con la indi-

cación de que contra la presente resolución, que pone fin a la vía

administrativa, se puede interponer alternativamente o recurso

potestativo de reposición, en el plazo de un mes a contar desde el

día siguiente a la publicación del presente anuncio, ante la Alcal-

día del Ayuntamiento de Montilla, de conformidad con los artícu-

los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-

miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o

recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo Conten-

cioso-Administrativo de Córdoba, en el plazo de dos meses a

contar desde el día siguiente a la publicación del presente anun-

cio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de

julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara

por interponer el recurso potestativo de reposición, no podrá inter-

poner recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea re-

suelto expresamente o se haya producido su desestimación por

silencio administrativo. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejer-

citar cualquier otro recurso que estime pertinente.

Montilla, 10 de agosto de 2023. Firmado electrónicamente por

el Alcalde, Rafael Ángel Llamas Salas.

Martes, 29 de Agosto de 2023Nº 164  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Martes, 29 de Agosto de 2023Nº 164  p.2


		2023-08-29T07:16:31+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




